[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 152/2021
Moção de Congratulações e Louvor pelos 11 anos da banda Municipal de Uruguaiana.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor pelos 11 anos da Banda Municipal de Uruguaiana ao Sr. Emanuel Ávila.

JUSTIFICATIVA
No ano de 2006 Emanuel Ávila aos 16 anos de idade, apresentou o projeto de criação de banda Municipal de Uruguaiana junto a audiência pública da LDO lei de diretrizes orçamentárias do município que foi realizada no salão nobre da Prefeitura Municipal, onde o projeto foi aprovado e teve início no dia 25 de outubro de 2010.
Parabéns pelo projeto e a iniciativa que beneficia os alunos e o município, que vem formando dezenas de músicos.
Uruguaiana, 08 de outubro de 2021.
Vereador MARCELO LEMOS
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX